

कार्यपालक अभियंता का कार्यालय  
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, टिकारी।

पत्रांक 1519 अनु० टिकारी, दिनांक 10/08/2024

प्रेषक,

कार्यपालक अभियंता  
ग्रामीण कार्य विभाग,  
कार्य प्रमंडल, टिकारी।

सोवा में,

नोडल पदाधिकारी, MIS  
ग्रामीण कार्य विभाग,  
विहार, पटना।

विषय :- MIS पर Expenditure सुधार करने के संबंध में।  
महाशय,

उपर्युक्त विषय के संबंध में कहना है कि MMGSY (SC) योजनान्तर्गत West Dangi Tola to L023 पथ में MIS पर Expenditure भूलवश गलत प्रविष्ट हो गया है, जिसे सुधार करने की आवश्यकता है। जिसकी सूची निम्नवत् है:-

S. No	Year	Project-ID	Name of the Road (English)	Length (in KM)	Name Of Contractor	Expenditure (in Lakh)	Remarks
1	2020-21	10502201 30072	West Dangi Tola to L023	1.183	Dharamveer Kumar	42.14483	Please Correct Expenditure Amount 42.14483 Lakh

अतः अनुरोध है कि उक्त पथ में MIS पर भुगतान की राशि 42.14483 लाख सुधार करने की कृपा की जाय।

अनु०:- MB की छायाप्रति संलग्न

विश्वासभाजन

10/8/24

कार्यपालक अभियंता  
ग्रामीण कार्य विभाग, कार्य प्रमंडल, टिकारी

Wes + Dangi tolgate 2023

PMGSY (SC)

**Shedule XLV Form No. 134.**

Executive Engineer Rwd.

**DIVISION**

Tekar

Assistant Engineer

**SUB-DIVISION**

Tekari

**Measurement Book**

940

Wes + Dangi tolgate

# Abstract of cost

26

Sch. XLV-Form No. 134

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
① const. of working bench mark					
do					
amt = 1.183 Km P-(17)					
itm-① @ Rs 3723.33 =					
				Rs	4405 =
2. const. of reference pillar					
do					
amt = 1.183 Km P-(17)					
itm-② @ Rs 1688.89 =					
				Rs	1998 =
3. clearing & grubbing road lanes					
do					
amt = 0.814 hect					
P-(17) itm-③					
@ Rs 52998.20 =					
				Rs	43140 =
④ const. of embankment					
do					
amt = 1917.97 m <sup>3</sup>					
P-(17) itm-④					
@ Rs 154.58 = Rs 296480 =					
⑤ const. of embankment with soil					
do					
amt = 821.98 m <sup>3</sup> P-(17)					
itm-⑤ @ Rs 192.03 =					
				Rs	157845 =

Continuation



Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
⑥ const. of subgrade & earthen shoulder do					
amt =	2226.42			m <sup>3</sup> P-18	
item - ⑥ + amt	842.76			m <sup>3</sup>	
P-23 item - ③					
=	2226.42			+ 842.76	
=	3069.18			m <sup>3</sup>	
@ Rs 176.64/m <sup>2</sup>					Rs 542140 =
⑦ P.V. & const. of granular subbase - do					
amt =	825.75			m <sup>3</sup>	
P-18 item - ⑦					
+ amt	31.875			m <sup>3</sup> P-23	
item - ①					
=	825.75			+ 31.875	
=	857.625			m <sup>3</sup>	
@ Rs 1605.98/m <sup>3</sup>					Rs 1377329 =
WBM gr-II ⑧ Providing, laying, spreading and compacting stone aggregates do					
amt =	302.062			m <sup>3</sup>	
P-18 item - ⑧ +					
amt =	31.218			m <sup>3</sup> P-22	
item - ②					
=	302.062			+ 31.218	
=	333.28			m <sup>3</sup>	
@ Rs 2246.32/m <sup>3</sup>					Rs 748654 =

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(ii) 200 m stone — do —					
ant = 4 No. P - (24)					
itm - 6 (ii) @ Rs 573.91					
				= Rs	2296 =
(9) Boundary pillar					
(15) — do —					
ant = 23 No. P - (24)					
itm - (7) @ Rs 516.42					
				= Rs	11878 =
(16) Providing & fixing of typical masonry informatory sign board with logo — do —					
ant = 3 No. P - (24)					
itm - (8) @ Rs 9223.01					
				= Rs	27669 =
(17) Retro-reflectised traffic sign — do —					
(i) 600 mm circular board — do —					
ant = 2 No. P - (24)					
itm - 9 (i) @ Rs 4560.13					
				= Rs	9120 =
(ii) 600 mm equilateral triangle — do —					
ant = 10 No. P - (24)					
itm - 9 (ii) @ Rs 3379.80					
				= Rs	33798 =
(iii) 600 mm x 450 mm rectangular board — do —					
ant = 6 No. P - (24)					
itm - 9 (iii) @ Rs 4439.30					
				= Rs	26636 =

Continuation

Particulars	Details of actual measurement				Contents of area
	No.	L.	B.	D.	
(18) Road marking on BT surface			do		
ant = 186 m <sup>2</sup> P- (24)					
itm - (5) @ Rs 735.89 =					Rs 136817 =
(19) Road marking on CC portion					
ant = 48.40 m <sup>2</sup> P- (24)					
itm - (11) @ Rs 870.17 =					Rs 42116 =
(20) Brick soling					
ant = 121 m <sup>2</sup> P- (24)					
itm - (12) @ Rs 459.43 =					Rs 55591 =
Total Rs					5125924 =
Add GST-12% (+)				Rs	615111 =
Add labour tax 1% (+)				Rs	512592 =
Add signboard fee (+)				Rs	74365 =
Total Rs					5866659 =
Less 0.11% below as per agreement (-)				Rs	6453 =
Total Rs					5860206 =
Less previous bill amount (-)				Rs	4214483 =
Total Rs					1645723 =
G Singh 30/05/24 JE					

Continuation